
3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

-, .- 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi .Jawa Tengah; 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut pada huruf a, 
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Rembang Nomor 26 Tahun 2012 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, dan Biaya 
Pemeliharaan serta Harga Pengadaan Barang/ J asa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 
2013; 

.... 

-· 
a. bahwa dengan adanya usulan dan atau revisi harga satuan 

barang/jasa dari beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah 
(SKPD) Kabupaten Rembang dalam Standar Biaya dan Harga 
Tahun Anggaran 2013, maka perlu dilakukan perubahan; 

Menimbang 

BUPATI REMBANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 26 TAHUN 2012 
TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM, DAN BIAYA 
PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN BARANG / JASA KEBUTUHAN 

PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN ANGGARAN 2013 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

NOMOR 4 TAHUN 2013 

TENTANG 

... 
BUPATI REMBANG 



11. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintah Yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2008, Nomor 2 Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 81); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 Tahun 
2007 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Rem bang Tahun 2007 Nomor 99, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 
72); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2006 Nomor 
12, Tambahan Lembaran daerah Kabupaten Rembang Nomor 
61); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 38 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang 
Milik Negara / Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4855); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Negara Republik 
Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4400); 



1. Diantara Pasal 3 dan Pasal 4 ditambahkan 1 (satu) pasal yakni Pasal 3A 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Rembang Nomor 26 Tahun 2012 
tentang Standardisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, dan Biaya Pemeliharaan serta 

-.. Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang 
Tahun Anggaran 2013 (Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2012 Nomor 26) 
diubah sebagai berikut: 

PasalI 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI REMBANG NOMOR 26 TAHUN 2012 TENTANG 
STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, HONORARIUM, DAN BIAYA 
PEMELIHARAAN SERTA HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 
KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 
ANGGARAN 2013. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

18. Peraturan Bupati Rembang Nomor 26 Tahun 2012 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan, serta Harga Pengadaan Barang/Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Rembang Tahun 2013 
(Berita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2012 Nomor 26); 

17. Peraturan Bupati Rembang Nomor 49 Tahun 2009 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2009 Nomor 49); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 18 Tahun 
2011 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2012 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2011 Nomor 18); 

... 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 
Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2008 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 90); 



BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2013 NOMOR 4 

HAMZAH FATONI 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal 0.2. ~u111' Palj 

H. MOCH. SALIM 

BUPATI REMBANG, 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal O~ j ~ar; ;JOI~ 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 
1n1. 

2. Lampiran diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

(3) Pengecualian ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
pelaksanaannya harus mendapatkan persetujuan Bupati. 

(2) Selain honorarium tetap bulanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), PNS 
dapat menerima honor yang sifatnya tidak tetap dari kegiatan dalam Belanja 
Langsung Perangkat Daerah bersangkutan yang dilaksanakan secara 
insidental. 

(1) Pemberian honorarium tetap bulanan (12 bulan) dalam satu tahun 
anggaran kepada PNS paling banyak bersumber dari 2 (dua) kegiatan dalam 
Belanja Langsung Perangkat Daerah bersangkutan. 



NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

1. Honorarium Tim Survey Geologi : 
- Koordinator orq/har! 250.000 
-Anggota org/hari 200.000 

2. Honorarium Tim Geolistrik : 
- Koordinator org/hari 250.000 
- Operator orq/hari 200.000 
- Analisa Geolistrik org/hari 200.000 
- Roller Man ore/hart 150.000 

3. Honorarium Pembuatan Laporan Periiinan : 
- Koordinator org/bln 200.000 
-Anqcota org/bln 150.000 

4. Honorarium Rapat Periiinan : 
- Penanqqunq Jawab org/kali 75.000 
- Ketua orc/kall 65.000 
- Sekretaris org/kali 60.000 
-Ansoota orq/kali 50.000 

5. Honorarium Rapat Koordinasi Pengendalian dan Pengawasan 
Pertambangan Mineral Non t.ooam dan Buatan : 
- Penanaaung Jawab orq/kali 450.000 
- Ketua ora/kali 400.000 
- Sekretaris org/kali 300.000 
- Staf T eknis org/kali 200.000 
- Pembawa Acara org/kali 150.000 
- Narasumber orq/kali 800.000 
- Moderator org/kali 500.000 
- Pengemudi orq/kali 50.000 
- Petuoas Kebersihan orq/kali 30.000 

... 

B. DINAS ESDM : 
B.1. Honorarium 

NO PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

1. Honorarium Kelembagaan SIAK : 
a. Reqistrar org/bln 50.000 
b. Supervisor Kecamatan org/bln 100.000 
c. Verifikator Kecamatan orq/bln 100.000 
d. Operator KTP/KK org/bln 100.000 
e. Supervisor Periiinan orQ/bln 800.000 
f. Supervisor Pendaftaran Penduduk org/bln 750.000 
Q. Supervisor Pencatatan Sioil orQ/bln 200.000 
h. Verifikator Pendaftaran Penduduk orq/bln 650.000 
i. Verifikator Pendaftaran Akte Kelahiran/Kematian org/bln 150.000 
l. Verifikator Pendaftaran Akte Perkawinan/Perceraian oro/bln 150.000 
k. Administrator Database org/bln 600.000 
I. Operator Entry Pendaftaran Penduduk WNA orozbln 500.000 
m. Operator Lavanan Data lnformasi org/bln 500.000 
n. Operator Entry Data Catatan Sipil org/bln 100.000 
o. Teknisi Peranokat Keras orq/bln 500.000 

A. DINAS DUKCAPIL : 

LAMPIRAN: 
PERATURAN BUPATI REMBANG 
NOMOR Lf TAHUN 2013 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 
26 TAHUN 2012 TENTANG STANDARDISASI BIAYA KEGIATAN, 
HONORARIUM, DAN BIAYA PEMELIHARAAN SERTA HARGA 
PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH 
KABUPATEN REMBANG TAHUN ANGGARAN 2013. 

•, .... 



.. enga aan a rang asa 
NO. JENIS/NAMA BARANG SA TUAN HAR GA 

(Rp) 
Semula Menjadi 

1. Blanako/Formulir/Cetakan : 
- Blanqko SPTKGB set lembar 1.500 
- Blanako SKKP set lembar 1.500 

/J B d C 2 P 

NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

1. Honorarium Baperiakat : 
- Penanaauna Jawab ora/bln 1.500.000 
- Ketua org/bln 1.200.000 
- Sekretaris orq/bln 1.000.000 
-Anggota org/bln 800.000 
- Staf Administrasi orq/bln 500.000 

2. Honorarium Pengawas Test Seleksi Penerimaan CPNS: 
- Penaawas Test CPNS jam 50.000 

3. Honorarium Panitia Kegiatan Penyelesaian Kasus Kepegawaian dan 
Pertimbangan ljin Perkawinan/Perceraian : 
- Penanaauna Jawab org/bln 350.000 
- Ketua oro/bln 300.000 
- Wakil Ketua org/bln 250.000 
- Sekretaris ora/bln 200.000 
-Anccota org/bln 150.000 
- Stat Administrasi oro/bln 125.000 

C. SADAN KEPEGAWAIAN DAERAH : 
C.1. Honorarium 

.. enga aan a rang asa 
NO. JENIS/NAMA BARANG MER EK SA TUAN HAR GA 

(Rp) 
1. GPS 60 Csx Garmin unit 8.000.000 
2. Alat Daya Hantar Listrik : 

- pHionLab PC 1 O oHionLAB unit 6.000.000 
3. Jasa Pembuatan Sofware ArcGIS Desktop ArcGIS paket 145.000.000 

Standard/ArcEditor (Single/Concurrent 
Use) 

4. Jasa Uji Kualitas Air (24 Parameter) - contoh 782.000 
5. Plotter 

-Canon iPF760 5 color,AO 256MB,2.400 x Canon unit 70.000.000 
1.200 dpi,USB 2.0 High Speed 

6. Safety Shoes Kris bow buah 750.000 
7. Safety Cargo Vest 3M buah 200.000 
8. Palu Geoloqi (batuan beku + sedimen) Eastwing buah 1.000.000 
9. Safety Helmet MSA buah 250.000 

10. Hardner Tester MITECH buah 25.000.000 
11. Lampu Sodium 150 Watt (Komplit) - unit 2.500.000 
12. Larnpu Sodium 250 watt (Komplit) - unit 3.000.000 
13. Timer24 jam - buah 800.000 
14. Tiano Oktoconal 7 meter + oernasanoan - batanc 3.600.000 
15. Tiang Oktogonal 8 meter + pemasangan - batang 3.800.000 
16. Tiana Oktoaonal 9 meter + oemasanaan - batang 4.000.000 
17. Pondasi Tiano - buah 750.000 
18. Housing Lamp - buah 1.600.000 
19. Mobil Forklift/Tanaaa Bertalan - unit 1.000.000.000 

·, 

/J B d B 2 P 

NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

6. Honorarium Rapat Monitoring dan Penqendalian Penarnbanqan : 
- Penanqqunq Jawab org/kali 75.000 
- Ketua orc/kaf 65.000 
- Sekretaris org/kali 60.000 
-Anqcota org/kali 50.000 



.. engadaan Barana/Jasa 
NO. JENIS/NAMA BARANG SA TUAN HAR GA 

(Rp) 
1. Rompi Parkir bh 80.000 
2. Pakaian Parkir bh 150.000 
3. Topi Parkir bh 30.000 

E 2 P 

NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

A. HONORARIUM HUBUNGAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KAB. REMBANG 
2. Honorarium Jaringan Pemkab : 

- Teknisi Jaringan org/bln 500.000 
- Ooerator Jarinaan ora/bln 400.000 

3. Honorarium Website Pemkab : 
- Admin Portal org/bln 500.000 
- Operator Portal org/bln 400.000 
- Pemimpin Redaksi org/bln 500.000 
- Reoorter/Pencari Serita/Editor ora/bln 400.000 

4. Honorarium LPSE : 
- Penanggung Jawab org/bln 1.500.000 
- Ketua org/bln 1.400.000 
- Sekretaris org/bln 1.200.000 
- Administrator Sistem Elektronik/PPE org/bln 1.000.000 
- Administrator Sistem Elektronik/System org/bln 1.000.000 
- Administrator Sistem Elektronik/Jaringan org/bln 1.000.000 
- Registrasi dan Verifikasi/Help Desk org/bln 1.000.000 
- Registrasi dan Verifikasi!Trainer org/bln 1.000.000 
- Staf Tata Usaha/Pembantu Umum ora/bln 800.000 

5. Honorarium Tim Pengawas dan Pengendalian Menara 
Telekomunikasi: 
- Ketua org/bln 750.000 
- Sekretaris org/bln 650.000 
- Anggota org/bln 550.000 
- Stat Teknis org/bln 500.000 
- Staf Administrasi orq/bln 450.000 

6. Honorarium Tim Pengawas dan Pembinaan Warnet : 
- Ketua org/bln 500.000 
- Sekretaris org/bln 450.000 
- Anggota org/bln 400.000 
- Staf Teknis org/bln 350.000 
- Staf Administrasi ora/bln 300.000 

7. Honorarium Tim Penghitung NJOP Menara Telekomunikasi 
- Ketua org/bln 1.000.000 
- Wakil Ketua org/bln 900.000 
- Sekretaris org/bln 800.000 
- Anaaota orc/bln 700.000 

8. Honorarium Kelompok Pemantau Penyiaran 
- Anooota ora/bln 200.000 

9. Honorarium Operator Alat Pemantau Siaran org/bln 200.000 

B. HONORARIUM PELAYANAN PARKIR DI TEPI JALAN UMUM 
1. Honorarium Juru Parkir om/bin 700.000 
2. Honorarium Penaawas Petuaas Juru Parkir ora/bln 400.000 
3. Uanq Saku Pembinaan Parkir oro/keo 30.000 

E. DINAS HUBKOMINFO : 
E.1. Honorarium 

NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

1. Honorarium Petugas Keamanan dalam Kegiatan Pengambilan 
Sumpah/Jabatan Penggantian Anggota DPRD Antar Waktu : 
- Uano saku keamanan Satpol PP ora/kea 75.000 

2. Honorarium Tim Pendukung Teknis Pejabat Pembuat Komitmen 
(Pengadaan Konstruksi) : 
- Ketua org/keg 750.000 
- Sekretaris org/keg 600.000 
- Anggota org/keg 500.000 

D SEKRETARIAT DPRD · 



rava emeli araan 
NO JENIS I NAMA BARANG SA TUAN BIAVA 

(Ro) 
1. Parkir Berlanqqanan Kend. Bermotor Roda 2 th 20.000 
2. Parkir Berlanoqanan Kend. Bermotor Roda 4 th 100.000 

h p G 2 B' 

rava eqlatan 
NO PERINCIAN KEGIATAN SA TUAN UANG SAKU 

(Ro) 
Semula Meniadi 

1. SATUAN BIAVA PERJALANAN DINAS LUAR 
DAERAH (REMBANG) 
A Perjalanan PP kurang dari 6 (enam) jam: 

- Golongan II dan Golongan I org/hr 175.000 125.000 

G. DINAS PPKAD 
G 1 B' K . 

NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAVA 
(Rp) 

A. Peningkatan Sistem Pengawas Internal dan Pengendalian 
Pelaksanaan Kebiiakan Kepala Daerah 
1. Penanganan Pemeriksaan Kasus/Khusus di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Rembang 
a. Honor Tim Penanganan Khusus dan Kasus Pengaduan di 

Kabupaten Rembang : 
- Penanggung Jawab org/keg/LHP 1.500.000 
- Koordinator org/keg/LHP 1.250.000 
- Ketua org/keg/LHP 1.000.000 
-Anggota org/keg/LHP 500.000 

2. Evaluasi dan Tindak Lanjut Hasil Temuan Pengawasan : 
a. Honor Tim Koordinasi Tindak Lanjut Hasil Pengawasan : 

- Penasehat org/keg 2.500.000 
- Penanggung Jawab org/keg 2.000.000 
- Ketua org/keg 1.500.000 
- Wakil Ketua org/keg 1.250.000 
- Sekretaris org/keg 1.250.000 

b. Honor Tim Teknis: 
- Penanggung Jawab org/keg 1.000.000 
- Ketua org/keg 800.000 
- Wakil Ketua org/keg 700.000 
-Anggota org/keg 400.000 

3. Pelaksanaan Pemeriksaan Reguler di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Rembang : 
a. Honor Tim Penelitian dan Analisis Temuan LHP Reguler: 

- Penanggung Jawab org/keg/LHP 250.000 
- Ketua org/keg/LHP 150.000 
-Anggota org/keg/LHP 150.000 

B. Program Peningkatan Profesionalisme Tenaga Pemeriksa dan 
Aoaratur Penaawasan : 
1. Penilaian Angka Kredit JFNJFPP : 

- Pejabat yang menetapkan Angka Kredit org/keg 500.000 
- Pejabat Pengusul org/keg 400.000 
- Anggota Tim Penilai Angka Kredit org/keg 300.000 

2. Tim Pengolah Angka Kredit : 
- Ketua org/keg 325.000 
- Sekretaris org/keg 275.000 
-Anggota org/keg 200.000 

F. INSPEKTORAT: 



a. enga aan a rang 
NO. JENIS/NAMA BARANG MER EK SA TUAN HAR GA 

(Rp) 
Semula Meniadi 

1. Adukan beton K 125 ready mix - m3 863.915 912.500 
2. Adukan beton K 175 ready mix - m3 988.000 975.000 
3. Adukan beton K 200 ready mix - m3 - 1.006.250 
4. Adukan beton K 225 ready mix - m3 1.048.000 1.037.500 
5. Adukan beton K 250 ready mix - m3 - 1.037.500 
6. Adukan beton K 300 readv mix - m3 1.094.000 1.125.000 
7. Adukan beton K 325 ready mix - m3 1.122.534 1.162.500 
8. Asoal bitumen - ka 10.500 12.000 
9. Ba taco Besar ( 10/20/40) . bh 4.000 4.300 
10. Batu Grosok (Pudel) . m3 131.500 140.000 
11. BC 100.50.120.15 (Bottom) . bh 2.748.000 3.240.000 
12. BC 100.50.120.15 (Top) . bh 2.748.000 3.240.000 
13. BC 150.50.120.15 (Bottom) . bh 4.062.500 4.075.000 
14. BC 150.50.120.15 (Tool - bh 4.062.500 4.075.000 
15. BC 150. 75.120.15 (Bottom) . bh 4.500.000 4.860.000 
16. BC 150. 75.120.15 (Top) . bh 4.500.000 4.860.000 
17. BC 200.50.120.20 (Bottom) . bh 5.572.000 6.480.000 
18. BC 200.50.120.20 (Top) . bh 5.572.000 6.480.000 
19. BC 200.75.120.20 (Bottom) . bh 6.637.000 7.560.000 
20. BC 200.75.120.20 (Top) . bh 6.637.000 7.560.000 
21. BC 300.50.120.20 (Bottom) . bh 8.073.000 8.640.000 
22. BC 300.50.120.20 (Top) . bh 8.073.000 8.640.000 
23. BC 380.175.120.20 (Bottom) . bh 14.446.000 15.768.000 
24. BC 380.175.120.20 (Top) - bh 14.446.000 15.768.000 
25. BC 380.175.120.25 (Bottom) . bh 16.507.000 19.710.000 
26. BC 380.175.120.25 (Too) . bh 16.507.000 19.710.000 

H. DINAS PEKERJAAN UMUM 
P d B 

atuan Biava Uanq I ometer: 
NO PERINCIAN KEGIATAN SA TUAN BIAYA 

(Rp) 
1. Menggunakan kendaraan dinas/pribadi : 

1.1. Kendaraan jenis sedan/st.wagon/minibus/jeep/pick up/lain- 
lain: 
- vol. silinder 1.801 cc s/d 2.500 cc km 

BBM : Pertamina Dex/Sejenisnya 
2.205 

- vol. silinder 2.501 cc s/d 3.000 cc 
BBM : Pertamina Dex/Sejenisnya 

2.755 
1.2. Kendaraan khusus jenis bus/truck/arm roll/dump 

truck/tronton/mobil box/lain-lain : 
- vol. silinder 2. 700 cc ke atas 

BBM : Pertamina Dex/Sejenisnya 3.856 

K"I b s 

G. 5. Biaya Perjalanan Dinas : 
a. Biaya Perjalanan Dinas diberikan berdasarkan tingkat biaya perjalanan dinas dengan ketentuan 

sebagai berikut : 
- uang harian dibayarkan secara lumpsum dan merupakan batas tertinggi. 
- uang representasi dibayarkan secara lumpsum dan merupakan batas tertinggi. 
- biaya transpor pegawai dibayarkan sesuai dengan biaya riil atau at cost berdasarkan fasilitas 

transpor yang disertai dengan bukti tiket. 
- sewa kendaraan dalam kota dibayarkan sesuai dengan biaya riil atau at cost yang disertai 

dengan bukti kuitansi. 
- biaya penginapan dibayarkan sesuai dengan biaya riil atau at cost berdasarkan fasilitas hotel 

atau tempat penginapan lainnya yang disertai dengan bukti bill/kuitansi/nota. 
- Dalam hal pelaksana perjalanan dinas tidak menggunakan fasilitas hotel atau tempat 

penginapan lainnya, kepada yang bersangkutan diberikan biaya penginapan sebesar 30% (tiga 
puluh persen) dari tarif hotel di kota tempat tujuan sesuai dengan tingkatan pelaksana 
perjalanan dinas dan dibayarkan secara lumpsum. 

G.4. Perubahan Nomenklatur untuk salah satu Penanggung Jawab Pengelolaan Aset yaitu semula 
"Bendahara Barang" menjadi "Penyimpan Barang". 

- 
v: 



b. Ketentuan dalam halaman 100 pada huruf M, Alat Pemadam Kebakaran untuk butir 1 s/d 15 dan 17 s/d 20 
"dihapus". 

...:. 
' 

NO. JENIS/NAMA BARANG MER EK SA TUAN HAR GA 
(Rp) 

Semula Menjadi 
27. BC 400.100.120.25 (Bottom) - bh 14.600.000 16.200.000 
28. BC 400.100.120.25 (Top) - bh 14.600.000 16.200.000 
29. BC 400.175.120.25 (Bottom) - bh 17.155.000 20.250.000 
30. BC 400.175.120.25 (Top) - bh 17.155.000 20.250.000 
31. BC 400.75.120.25 (Bottom) - bh 13.572.000 14.850.000 
32. BC 400.75.120.25 (Top) - bh 13.572.000 14.850.000 
33. BC 420.150.120.25 (Bottom) - bh 16.650.000 19.440.000 
34. BC 420.150.120.25 (Top) - bh 16.650.000 19.440.000 
35. BC 780.175.120.25 (Bottom) - bh 23.433.000 30.510.000 
36. BC 780.175.120.25 (Top) - bh 23.433.000 30.510.000 
37. cc 0 50.250 - bh 1.771.000 4.239.000 
38. cc 0 80.250 - bh 3.722.000 6.782.000 
39. Cover 240.120.20 - bh 2.042.000 5.184.000 
40. Keramik Putih (KW-1) 30 X 30 cm - m2 44.000 50.000 
41. Keramik Putih (KW-2) 30 X 30 cm - m2 42.000 47.000 
42. Keramik Warna (KW-1) 30 X 30 cm - m2 54.000 56.000 
43. Keramik Warna (KW-2) 30 X 30 cm - m2 49.000 52.500 
44. Laois Permukaan Asoal Seton/AC (Laston) - m3 2.261.908 2.672.000 
45. Lapis Pondasi Atas/ATB (Laston Atas) - m3 2.106.030 2.658.000 
46. Lapis Tipis Aspal Seton/HRS (Lataston) tebal - 

3cm m2 85.551 89.650 
47. Pasir Seton (Cepu) - m3 190.000 250.000 
48. Pasir Seton (Muntilan) - m3 340.000 355.000 
49. Pasir Pasanq (Cepu) - m3 180.000 230.000 
50. Paving Block Hexagonal Kecil t: 6 cm, K.300 - m2 84.000 97.500 

(ALDAS) 
51. Paving Block Hexagonal Kecil t: 6 cm, K.400 - m2 - 100.500 

(ALDAS) 
52. Paving Block Hexagonal Kecil t: 8 cm K.300 - m2 114.000 133.000 

(ALDAS) 
53. Paving Block Hexagonal Kecil t: 8 cm K.400 - m2 - 143.000 

(ALDAS) 
54. Paving Block Hexagonal Kecil t: 8 cm K.500 - m2 - 153.000 

(ALDAS) 
55. Paving Bloc Holland t: 6 cm K.175 (Lokal) - m2 40.000 62.500 
56. Paving Bloc Holland t: 6 cm K.200 (Lokal) - m2 - 75.000 
57. Paving Bloc Holland t: 6 cm K.225 (Lokal) - m2 - 87.500 
58. Paving Block Holland t: 6 cm K.250 (Lokal) - m2 - 96.875 
59. Pavino Block Holland t: 6 cm K.300 (ALDAS) - m2 83.000 97.500 
60. Paving Block Holland t: 6 cm K.300 (Lokal) - m2 - 109.375 
61. Pavinq Block Holland t: 6 cm K.400 (ALDAS) - m2 - 100.500 
62. Paving Block Holland t: 8 cm K.175 (Lokal) - m2 51.000 75.000 
63. Paving Bloc Holland t: 8 cm K.200 (Lokal) - m2 - 90.000 
64. Pavinq Bloc Holland t: 8 cm K.225 (Lokal) - m2 - 105.000 
65. Paving Block Holland t: 8 cm K.250 (Lokal) - m2 - 116.250 
66. Paving Block Holland t: 8 cm K.300 (ALDAS) - m2 112.000 133.000 
67. Paving Block Holland t: 8 cm K.300 (Lokal) - m2 - 131.250 
68. Paving Block Holland t: 8 cm K.400 (ALDAS) - m2 - 143.000 
69. Pavinq Block Holland t: 8 cm K.500 (ALDAS) - m2 - 153.000 
70. Paving Block warna 6 cm K.175 (Lokal) - m2 57.000 65.000 
71. Pavinq Block warna 8 cm K.175 (Lokal) - m2 61.000 77.500 
72. Portland CemenUPC - kq - 1.750 
73. Portland CemenUPC (40 kq) - zak - 70.000 
74. Portland CemenUPC (50 kq) - zak - 87.500 
75. Portland CemenUPC Curah - kg - 1.275 
76. Portland Pozzolan CemenUPPC - kg 1.500 1.550 
77. Portland Pozzolan CemenUPPC (40 kq) - zak 60.000 62.000 
78. Portland Pozzolan CemenUPPC (50 kg) - zak 75.000 77.500 
79. Tras - m3 128.000 140.000 
80. U- Gutter 100.100.120 - bh 3.416.000 4.860.000 

-: 

- 



K. SEKRETARIAT DAERAH (BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT) 
NO. PERINCIAN PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 

(Rp) 
1. Honorarium Guru Lembaga Madin, TPQ, Iman Kristen, Katolik, org/bln 50.000 

Hindu dan Budha 

2. Honorarium Fasilitasi kepada Perawat Jenazah org/bln 50.000 

3. Honorarium Tim Pembagian Honor Madin, TPQ, Iman Kristen 
Katolik, Hindu dan Budha : 
- Pengarah/Penasehat/Pelindung org/keg 600.000 
- Penanggungjawab org/keg 550.000 
- Ketua org/keg 500.000 
- Sekretaris org/keg 450.000 
- Anggota org/keg 400.000 

4. Honorarium Tim Verifikasi Madin/TPQ : 
- Pengarah/Pelindung org/keg 1.250.000 
- Penasehat org/keg 1.200.000 
- Penanggungjawab org/keg 1.150.000 
- Ketua I & II org/keg 1.100.000 
- Sekretaris I & II org/keg 1.050.000. 
- Bendahara I & II org/keg 1.000.000 
- Anggota org/keg 800.000 

5. Uang Transport TPHD/TKHD: 
- Dokter org/keg 35.000.000 
- Perawat org/keg 20.000.000 
- Unsur Eksekutif org/keg 20.000.000 
- Unsur NU Cabang Rembang org/keg 20.000.000 
- Unsur NU Cabang Lasem org/keg 20.000.000 
- Unsur PD Muhammadiyah Rembang org/keg 20.000.000 

6. Honorarium PHBA : 
- Penceramah org/keg 2.000.000 
- MC org/keg 100.000 
- Pembaca Qori org/keg 500.000 
- Tenaga Perlengkapan org/keg 50.000 

J. Sadan Pemberdayaan Masyarakat Perempuan dan Keluarga Berencana (BPMPKB) 
NO PERINCIAN KEGIATAN SA TUAN BIAYA 

(Rp) 
Semula Menjadi 

1. Pendampingan PNPM Mandiri 
A. Honorarium Tim Koordinasi PNPM : 

-Anggota org/bln 150.000 250.000 

NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

1. Honorarium Tim Penoumpul dan Penoolah Data Monev orq/bln 100.000 
2. Honorarium Petugas Penqolah Data Statistik org/bln 150.000 
3. Honorarium Petuoas Penournoul Database Pelaku Usaha orq/bln 150.000 
4. Honorarium Petugas Pengolah Database Pelaku Usaha org/bln 150.000 
5. Honorarium Panitia Rakorbang/Musrenbang Pertanian 

- Penanggungjawab org/keg 450.000 
- Ketua org/keg 400.000 
- Sekretaris org/keg 300.000 
- Anggota org/keg 200.000 

6. Honorarium Petugas Operator SIMKUDA SKPD org/bln 150.000 

I. DINAS PERTANIAN DAN KEHUTANAN 

-, - 

v: 



H. MOCH. SALIM 

, BUPATI REMBANG, 

NO. PERINCIAN KEGIATAN/PEKERJAAN SA TUAN BIAYA 
(Rp) 

1. lnsentif TPK Program PPAUD orc/bln 25.000 
2. lnsentif Tenaga Pendidik PAUD Non Formal org/bln 100.000 
3. lnsentif Pengelola PKBM orq/bln 125.000 
4. Honor Guru Wiyata Bhakti : 

- SMP/SMNSMK (Negeri/Swasta) org/bln 150.000 
- MTs/MA (Negeri/Swasta) org/bln 150.000 
- TK/SD (Negeri/Swasta) org/bln 150.000 

5. Honor Pegawai Tidak Tetap (PTT) : 
- SMP/SMNSMK (Negeri/Swasta) org/bln 150.000 
- MTs/MA (Negeri/Swasta) org/bln 150.000 

6. Apresiasi Pendidik dan Tenaga Kependidikan PAUDNI: 
- Honorarium Narasumber Tk. Kabupaten org/hr 100.000 
- Honorarium Narasumber Tk. Provinsi org/hr 500.000 
- Uang Saku Peserta Lomba Tk. Provinsi org/hr 100.000 
- Uang Saku Pendamping Lomba Tk. Provinsi org/hr 100.000 

7. Penyediaan Ujian Nasional : 
- Honor Penulisan ljasah Paket A, B, C lembar 2.000 
- Honor Tanda Tanqan llasah Paket A, B, C lembar 1.500 

8. Uang Saku Pendamping Kegiatan HAI Tk. Provinsi org/hr 100.000 
9. Uanc Saku Peniaqa Stand HAI Tk. Provinsi org/hr 100.000 
10. Upah Tukang/Kebersihan keqiatan PAUDNI ore/hr 50.000 
11. Pengembangan Pendidikan Keaksaraan : 

- Honor Tutor org/bln 250.000 
- Honor Penyelenggara org/bln 100.000 
- Honor ldentifikasi org/keg 50.000 
- Honor Evaluasi Keciatan orc/keo 75.000 

12. Pembinaan Pendidikan Kursus dan Kelembagaan : 
- Honorarium NST Kursus ore/hr 50.000 

13. Penyelenggaraan Akreditasi Lembaga Pendidikan Non Formal : 
- Honor Narasumber Akreditasi org/hr 125.000 
- Honor Tim Visitasi org/hr 100.000 
- Honor Petuaas Pengolah Data org/hr 100.000 

14. Penyelenggaraan Pendidikan Kesetaraan : 
- Honor Penyelenaaara Paket A. B dan C org/hr 150.000 

15. Penyusunan Kurikulum Pendidikan Kesetaraan Paket A, B dan C : 
- Uang Saku Peserta org/hr 50.000 

.,. 

L. DINAS PENDIDIKAN 

' 


